
ORIGINALE
Registro Generale n. 414

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 194 DEL 15-06-2018

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Servizio di connessione ADSL presso nuova sede comunale di
Civitella del Tronto. Affidamento alla ditta TIM  Telecom Italia S.p.a.
di Milano. CIG: ZFA2404EC9.

L'anno  duemiladiciotto addì  quindici del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

Premesso che:
Gli eventi sismici dell’ottobre 2016 hanno provocato l’inagibilità della sede di via Mazzini
n.34 sita nel Capoluogo, e al momento la sede degli uffici comunali è dislocata
provvisoriamente presso l’edificio della ex scuola elementare di via della Chiesa, in frazione
Villa Passo;
In quest’ultima struttura, nei primi giorni successivi al terremoto, sono state trasferite le linee
telefoniche e ADSL da parte di tecnici della TIM;
Al fine di delocalizzare la sede comunale presso una struttura più idonea, sia dal punto di vista
degli spazi che della posizione strategica all’interno del territorio, sono attualmente in corso
lavori di adeguamento funzionale presso un immobile (già sede in passato di scuola
dell’infanzia) di proprietà sito in viale Sandro Pertini n.6, nel Capoluogo, che dovrebbero
concludersi entro fine giugno 2018 e immediatamente dopo avverrebbe il trasferimento nella
nuova sede di tutti gli uffici;
Per garantire la funzionalità lavorativa c’è bisogno del collegamento internet, divenuto ormai
imprescindibile nelle attività quotidiane istituzionali;
L’ufficio dei servizi demografici ha fatto presente che il Ministero degli Interni, nel
dispiegamento dell’attivazione del servizio di carta d’identità elettronica, ha stabilito che in
questo Comune la consegna delle attrezzature e la conseguente operazione di prova
trasmissione dati avverrà tra il 18 ed il 20 luglio p.v., e che quindi entro quella data è
necessario garantire presso la nuova sede comunale almeno un collegamento telematico che
possa collegare Comune e Ministero;

Preso atto che:
Allo stato attuale l’edificio di viale Sandro Pertini n.6 non è dotato di alcun collegamento ad
internet, e stante l’urgenza sopra rappresentata, si è provveduto a reperire via email alcuni
preventivi di spesa a ditte specializzate nel settore quali: TIM, Fastweb, Btitalia e Vodafone;
Hanno risposto solo le ditte Fasteweb e TIM ed esaminate le offerte è stata ritenuta più
confacente alle esigenze lavorative degli uffici l’offerta della TIM, che propone il servizio di



Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.194 del 15-06-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2

connessione ADSL al costo mensile di € 80,00 oltre al costo di attivazione una tantum di €
170,00;

Ritenuto quindi di dover procedere con urgenza all’affidamento dell’allaccio della linea ADSL
presso l’edificio comunale di viale Sandro Pertini n.6 alla ditta TIM – Telecom Italia S.p.a., con
sede in via Negri n.1 Milano P. IVA 00488410010;
Attesa la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e
109, 2° comma del D. Lgs 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali);
Visto il D. Lgs 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.;
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.3 del
05.04.2013;
Visto il Decreto del Sindaco Prot. n.7 del 18.04.2014 di nomina quale responsabile dell’area
tecnica;

DETERMINA
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto:

di APPROVARE il preventivo rimesso dalla Ditta TIM – Telecom Italia S.p.a. comportante la
spesa complessiva per l’anno in corso (periodo giugno/dicembre più attivazione una tantum) di €
730,00 oltre IVA 22% per un importo complessivo di € 890,60;
di PROCEDERE, per le motivazioni di cui sopra, all’affidamento del servizio di che trattasi alla
ditta TIM – Telecom Italia S.p.a., con sede in via Negri n.1 Milano P. IVA 00488410010;
di IMPEGNARE la somma complessiva di € 890,60 IVA compresa al CAP ______________;
di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile;
di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa,
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                                                    Geom. Fabrizio VERTICELLI

      (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


		2018-06-15T12:45:14+0100
	Fabrizio Verticelli


		2018-06-15T12:48:08+0100
	Pietro Conocchioli




